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Xülasə. Məqalə pedaqoji təhsil və tədris prosesində keyfiyyətin təmin olunmasında müasir informasi-

ya-kommunikasiya texnologiyalarının rolundan bəhs edir. Məqalədə müasir texnoloji vasitələrin qazanılması 

yolları elmi nəzəri cəhətdən açıqlanmıĢdır. Tədqiqatda müxtəlif mülahizələr və tədqiqatların araĢdırılması 

göstərir ki, müasir təlimdə ĠKT istifadəsi müəllim və tələbə səriĢtələrinin çevik olmasına və təlimin optimal-

laĢdırılmasına xidmət edir. 
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Резюме. В статье рассматривается роль современных информационных и коммуникационных тех-

нологий в обеспечении качества педагогического образования и учебного процесса. В статье описаны 

способы приобретения современных технологических средств с научно-теоретической точки зрения. 

Исследования с различных точек зрения и исследования показывают, что использование ИКТ в современ-

ном обучении способствует повышению гибкости учителей и учащихся и оптимизации обучения. 
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Summary. The article deals with the role of modern information and communication technologies in 

quality assurance of the pedagogical teaching and learning process. The article describes the acquisition of 

modern technological tools through scientific-theoretical points of view. Research paper points the use of 

ICT in modern teaching that contributes the flexibility of teachers increasing the optimization of learning 

process from different points of view. 
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Müasir informasiya texnologiyaları təhsil 

mədəniyyətində idarəetmə keyfiyyətinin də sü-

rətlə artdığını sübut edir. Təhsilin müasir texno-

loji vasitələrlə idarə olunması onun optimallaĢ-

dırılması əsasında ümumi keyfiyyət təminatının 

əldə olunmasında bütün maneələri dəf edir. 

Yüksək keyfiyyətli təhsil, öyrənmə və insan in-

kiĢafı üçün bir Ģərtdir. Keyfiyyətli təhsil univer-

sal bir hədəfdir. Yeni minilliyə daxil olduqda tə-

lim texnologiyasının təhsil keyfiyyətinin açarı 

olacağına dair mübahisələri tez-tez eĢitmək olur. 

Keyfiyyət təminatı, gözlənilən keyfiyyət 

standartlarında tələbələrə və digər maraqlı tərəf-

lərə xidmət göstərmək üçün bir pedaqoji tədris 
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prosesini əhatə edən vahid bir yanaĢmadır. Qə-

bul olunmuĢ keyfiyyət standartlarında təhsildə 

texnologiyanın tətbiqi və istifadəsi innovasiya-

lara gedən yol kimi qiymətləndirilir. Müasir pe-

daqogikada tələbələrə texnologiyaya əsaslanan 

tədrisin təĢviq etmək və texnologiyalar vasitəsi-

lə keyfiyyət çatıĢmazlığını aradan götürmək 

müasir tədris proqramlarının ən üstün cəhəti he-

sab edilir. Rəqəmsal dövr universitetlərdə müəl-

lim və tələbələrə qabaqcıl təcrübəni və inteqrasi-

ya meyllərini gecləndirməkdə geniĢ fürsətlər ya-

radan ən unikal vasitədir. Ġnformasiya texnolo-

giyalarının istifadəsi tələbələrdə araĢdırma, fərq-

ləndirmə, müqayisə etmə və tənqidi təfəkkür qa-

biliyyətlərini formalaĢdırır. Bu məqsədlə, hər bir 

texnoloji üsulların istifadəsində proqram tələb-

lərini bilmək vacib hesab edilir. 

Pedaqoji tədris və təlimdə ĠKT-nin istifa-

dəsindəki problemlər tədrisin keyfiyyətli cəhət-

lərini üzə çıxarmağa mane olan cəhətlərdən biri-

dir. Adətən tədrisə öyrənmənin inteqrasiyası çə-

tin bir prosesdir və bir sıra çətinliklərlə üzləĢir. 

Bu çətinliklər irəliləməyi və ya hədəfə çatmağı 

çətinləĢdirir. Müəllim və tələbələrin auditoriya-

da ĠKT vasitələrindən istifadəsində müəyyən 

edilmiĢ bəzi əsas problemlər aĢağıdakılardır: 

1.Şəbəkə bağlantısı və internetə məhdud 

giriş. Müxtəlif tədqiqatlar texnologiyaya çatıĢ-

mazlığın bir neçə səbəbini açıb göstərir. Mənbə-

lərə çıxıĢ çatıĢmazlığının müəllimlərin yeni tex-

nologiyaların təhsilə inteqrasiyasına mane olan 

baĢqa bir mürəkkəb problem olduğunu göstərir. 

Müəllim və tələbələr hər zaman kompüte-

rə girməyin nə qədər çətin olduğundan Ģikayət-

lənir, mənbələrin çox çətinliklə əldə olunduğunu 

qeyd edirlər. BaĢqa sözlə, müəllimin ĠKT mate-

riallarını əldə etmək və digər müəllimlərlə pay-

laĢmaq imkanını əldə etməkdə çətinlik çəkirlər. 

I. Almohaissinə (2006) görə, ĠKT mənbələrinin 

əlçatmazlığı həmiĢə universitetlərdə proqram tə-

minatlarının və ya digər ĠKT materiallarının ol-

maması ilə əlaqədardır. Bəzən də, keyfiyyətsiz 

kompüterlər, uyğun olmayan proqram və ya 

Ģəxsi giriĢ çatıĢmazlığı kimi bir sıra amillərlə 

nəticələnir. 

2.Məhdud texniki dəstəyin olması. Tədri-

sin ĠKT-yə inteqrasiyası texniki dəstəklə birgə 

aparılır və bəzi hallarda texniki dəstəyin olma-

ması təlim prosesinin keyfiyyətinə təsir edir. 

Korte və Hüsing (2007) pedaqoji təlimdə yeni 

didaktik materialların əldə olunması, müasir pe-

daqoji yanaĢmaların vizual görüntüsünün əldə 

olunması təlimin dəqiq və qısa Ģəkildə mənim-

sənilməsinə imkanın olmasını vacib sayırlar. Bu 

baxımdan kompüterlərin rahat vəziyyətdə olma-

sı və müxtəlif proqramlara giriĢin tez təminatı 

müəllimin iĢini asanlaĢdırır və təlimdə optimal 

Ģərait yaradır. Çox vaxt əsas çatıĢmazlıq tədris-

də ĠKT vasitələrinə dəstək və texniki xidmətin 

aĢağı səviyyədə olması kimi də xarakterizə olu-

nur. Belə imkanların məhdudluğu təlimdə elek-

tron mənbələrə müraciətə mane olur. 

ĠKT dəstək və ya texniki xidmət müqavilə-

lərinin olmaması müəllimlərin proqram yükləmə 

və kompüterdən səmərəli istifadəsini çətinləĢdirir 

və pedaqoji prosesdə vaxt itkisinə səbəb olur. 

Bu çətinliklərlə üzləĢən müəllimlər və tələ-

bələr texniki xidmət və ya kompüter hissələrini 

bilmə problemləri ilə qarĢılaĢacaqları üzündən 

kompüterdən istifadə etməkdən imtina edirlər (3). 

Müasir təhsil cəmiyyətlərində pedaqoji sa-

hə baza məkanı kimi, öyrənənlərin biliklərini ar-

tırmağın ən təsirli yolu kimi, texnologiyanın 

mövcudluğunu daha çox vurğulayır. Tədrisdə 

informasiya manipulyasiyası və onun təlim pro-

sesində ötürülməsi üçün Ġnformasiya Kommuni-

kasiya Texnologiyalarının rolu əvəzedilməzdir. 

Ġnformasiya və kommunikasiya texnologi-

yaları artıq bir çox təhsil müəssisələrinin vacib 

tədris üsuluna çevrilib (7). Ən son texnologiya 

sinifdə tədrisin və öyrənmənin artırılması üçün 

bir çox metod təklif edir. 

Daves (4) qeyd edir ki, yeni texnologiya-

ların tədris proqramında boyunca təhsili davam 

etdirmə potensialına sahib olmaq üçün səmərəli 

ünsiyyət qurma imkanlarına malikdir. ĠKT-nin 

təhsildə tədrisi dəyiĢdirmək potensialının olması 

müəllimlərin dəyiĢiklikləri tətbiq etməsi də im-

kan yaradır. 

Məlumdur ki, təhsildə dijital texnologiya-

ların istifadəsini tənqid edənlər də çox olsa da, 

tələbələrin informasiya bolluğu dövründə lazım 

olan bilik və məlumatların qazanılmasında in-

formasiya texnologiyasının əvəzsiz rolu vardır. 

Pedaqoji sahədə qazanılan və təmin edilən 

hər bir təhsil proqramı öz məzmunu və tədrisinə 

görə uyğun təlim nəticələrinə əsaslanır. Elektron 

Ģəkildə təklif olunan tədris proqramları, ilk ön-

cə, çevik öyrənməni, tamlığı və məlumatların 

optimallaĢdırılmasını tələb edir. Texnologiyalar 



Nərmin Ələddin qızı Hüseynova 

178 Research Papers of the Institute of Education of the Republic of Azerbaijan, Volume: 88, Number: 6, 2021 

sayəsində tətbiq edilən proqramlar müəllim və 

tələbələr arasında uyğun real vaxt və qarĢılıqlı 

əlaqəni təmin edir. Beləliklə, tədrisdə və öyrən-

mədə ĠKT-nin istifadəsi ilə bağlı problemlərin 

öyrənilməsi müəllimlərə maneələri aĢmağa və 

uğurlu texnologiya istifadəçiləri olmağa kömək 

edə bilər. Buna əlavə olaraq qeyd etmək lazım-

dır ki, elektron təklif olunan proqramlar müva-

fiq nəzarəti təmin edir, pedaqoji prosesin məq-

sədi və vəzifələrini avtomatlaĢdırır. 

Keyfiyyətli onlayn Ģəkildə qazanmaq eyni 

zamanda tipik akademik mədəniyyətləri formalaĢ-

dırır, mədəniyyətlərarası dünyagörüĢü formalaĢ-

dırır. Bundan baĢqa, tələbələr müasir texnologi-

yaların köməyi ilə çox asan və çevik yolla dəstək 

xidmətlərinə, kitabxana, kompüter, fakültə giriĢi, 

həmyaĢıdlarla qarĢılıqlı əlaqəyə daxil olmalıdır. 

– Texnoloji üsullarla əldə olunan təhsil gün-

dəlik passiv mühazirə metodlarından fərqli olaraq, 

tələbələri çox qısa müddət ərzində daha çox cavab 

üçün cəlb edəcək dərəcədə interaktiv edir; 

– Hər bir tələbənin əvvəlki bilikləri, təcrü-

bələri və üslublarına uyğun olaraq tədrisin kom-

püter vasitəsilə təqdim edilməsi onların öyrən-

mə cəhdlərini yüksək dərəcədə fərdiləĢdirir; 

– Mövzularla bağlı tələblərin cavabı ilə 

bağlı Sokratik metoddan istifadə edərək təbii dil 

tədrisinə imkan yaradaraq qarĢılıqlı fəaliyyətdə 

yüksək dərəcədə çevik olur; 

– Tələbələrin toplum Ģəkildə təhsil alması-

na imkan yaradır, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin 

təcrübələrini dərhal əldə etməyə Ģans verir; 

– Keyfiyyətli elektron təhsil, tələbə moti-

vasiyasını geniĢləndirir, uyğun səriĢtələri zən-

ginləĢdirir və eyni zamanda müəllimlərin texno-

loji hazırlığının artırır. 

Bir çox hallarda informasiya və kommuni-

kasiya texnologiyaları müəllimlər tərəfindən tələ-

bələrə yeni pedaqoji yanaĢmaları tanımağı və 

onları əldə etməyi öyrətmək üçün imkan yaradır. 

Bu baxımdan ĠKT getdikcə daha çox təhsil siste-

minin əvəzolunmaz hissəsinə çevrilir. MüĢahidə 

olunan keyfiyyətli dəyiĢikliklər müəllimlərin rol-

larını və tələbələrin gələcəyə baxıĢlarını yenidən 

düĢünməsinə gətirib çıxardı. ĠKT öyrənənlər ara-

sında keyfiyyətli təhsil üçün yeni problemlər ya-

ransa da, son illərdə ĠKT-nin sürətli istifadəsi, 

keyfiyyətli təhsil vermək üçün bütün təhsil müəs-

sisələrində ümumi səyləri birləĢdirdi və önümüz-

dəki illərdə də təhsil sahəsində ĠKT-nin daha bö-

yük bir yerə sahib olacağı ümid edilir. 

1.1. SəriĢtələrin qazanılmasında müasir 

texnologiyalar 

Sürətli ünsiyyət faktoru rolunu oynayan 

Modem texnologiyası öyrənənləri bütün coğrafi 

məkanlara asanlıqla qoĢur, dünyanın müxtəlif 

yerlərində müxtəlif layihələrə qoĢula bilirlər. 

Müasir texnologiya tələbələrə tədris proqramın-

da fərqli mövzunu öyrənmək üçün mümkün im-

kanlar yaradır, həm də onları real sinif Ģəraitin-

də real mühitlə təmin edir. ĠKT vasitəsilə həm-

karları ilə fikir mübadiləsi apara bilən tələbələr 

ĠKT ilə təhsil üçün böyük potensiala malik oldu-

ğundan, müəllimlərin dinamik olmasına kömək 

edir, tələbələrin öyrənmə təcrübələrini artırır və 

həssas bir dünyada uğurlu bir karyera qurmağa 

kömək edir. Tələbələrin gələcək karyeralarında 

ĠKT-nin rolunu göstərən müasir texnologiyalar-

dakı sürətli dəyiĢikliklər onların daha aktiv və 

səriĢtəli olmasını tələb edir (2). 

Ġlkin səviyyədə müəllim və ya tələbələr tə-

lim ehtiyaclarını texniki dəstək əsasında həyata 

keçirirlər. Bu zaman onların uyğun təlimlərdən 

keçməsi və köməyə ehtiyacları vardır. Təlimlərdə 

müəllimlər üçün elektron məktəb, Smart və 

Promethean interaktiv lövhələrdən istifadə təlim-

ləri təklif edilir. Pedaqoji prosesin fəal təlim mü-

hitində keçirilməsi bu prosesin tələbə maraqla-

rına uyğun qurulmasına imkan yaradır. Müəllim-

lər didaktik materiallar və rəngarəng paylama 

materialları üzrə tətbiqi proqramlar və resursların 

hazırlanması üçün faydalı ola biləcək digər əmə-

liyyatlardan istifadə etməyi öyrənməli və interne-

tin tədrisdə imkanları və Veb 2.0 alətləri ilə tanıĢ 

olurlar. Bu lövhələr kompüterdən istifadəni azal-

dır və tədris prosesində texnoloji vasitələrin isti-

fadəsindəki maneələri qəbul edir. Buna görə də, 

bu iĢin əsas məqsədləri aĢağıdakılardır: 

1) Müəllimlərinin auditoriyada tədris və 

təlimdə ĠKT alətlərinin tətbiq edilməsindəki tə-

səvvürlərini müəyyənləĢdirmək; 

2) Tədris və təlimdə ĠKT alətlərindən isti-

fadənin çətinliklərini müəyyənləĢdirmək; 

3) Müəllimlərin ĠKT alətlərini tədris və tə-

limdə nə dərəcədə istifadə etməli olduğunu 

müəyyənləĢdirmək üçün uyğun auditoriya otağı 

seçmək. 

Müəllimlərin tədris və öyrənmə prosesinə 

yeni bir texnologiyanı inteqrasiya edərkən nəzarət 
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sahələrindən kənarda qarĢılaĢdıqları problemləri 

təmsil edir. Bu problemlərə aĢağıdakılar daxildir: 

  Məhdud giriĢ və Ģəbəkə bağlantısı; 

  Məhdud ĠKT imkanları olan məktəblər; 

  Effektiv təlimin olmaması; 

  Məhdud vaxt; 

  Müəllimlərin bacarıqlarının olması. 

Müəllimlər peĢə təcrübələrini dəyiĢdirməyə 

ehtiyac olmadığını düĢünürsə, araĢdırmalara gö-

rə, ĠKT alətlərinin istifadəsini qəbul etmək azdır. 

– Təhsil prosesi, konkret subyektdə anla-

yıĢ və motivasiyanı yaxĢılaĢdırmaq üçün texno-

loji vasitələrə ehtiyac duyur. 

– QavranılmıĢ istifadənin faydalılığı, 

müəyyən bir texnologiyadan istifadə edərək iĢ 

performanslarının artma dərəcəsini təmsil edir. 

Bununla birlikdə, ĠKT-nin tələbələrin təlim al-

ması üçün faydalı olmasında əvvəlki tədqiqatla-

rın empirik nəticələri ĠKT-dən istifadəyə müsbət 

münasibətin bəslənməsi lazımdır. 

Daha sürətli iĢləmək üçün iĢ performansı, 

məhsuldarlığın artması, effektivlik və faydalılıq 

keyfiyyət göstərici hesab edilir. QavranılmıĢ is-

tifadənin faydalılığı, eyni zamanda müəyyən bir 

elektron sistemdən istifadə üçün zəhmət tələb 

etmir, əvvəlki təcrübə və tədqiqatlar praktik ola-

raq iĢin müddətini qısaldır və tədqiqini asanlaĢ-

dırır. Hər bir sadə proqramın mənimsənilməsi 

növbəti çətin proqramın sadə Ģəkildə tətbiqinə 

yol açır. Bunun üçün tələbə dərk etməlidir ki, 

ĠKT-nin istifadəsini asan tapmaq üçün ehtiyac 

duyduqları geniĢ vərdiĢ və səriĢtələr mühüm rol 

oynayır. Hər bir proqram bir ardıcıl və sistemli 

bir əməliyyatın həyata keçirilməsində öyrənənə 

kömək edir (1). 

– Standart proqramlarından istifadə et-

məklə kompüterdən səmərəli istifadə vərdiĢləri 

və əməliyyat sistemləri ilə tanıĢ olmaq; 

– Təlim üçüm elektron testlərin, cədvəllə-

rin, iĢ vərəqlərinin, təqdimatların hazırlanma 

mexanizmlərini öyrənmək; 

– ĠKT istifadəsində vaxta qənaət etmək. 

ĠKT-dən səmərəli istifadə onun müəyyən 

münasibətlər çərçivəsində müəllimin pozitiv və 

ya mənfi hissini formalaĢdırır, istifadə zamanı 

sosial təsir prosesləri olan subyektiv norma, kö-

nüllülük və koqnitiv ardıcıllıq proseslərinə ma-

lik olmaq lazım gəlir. ĠĢin uyğunluğu, nəticə 

keyfiyyəti, nəticənin nümayiĢ oluna bilməsi və 

istifadənin asanlığı qəbul olunan faydalılıq və 

keyfiyyət amilləridir. 

Beləliklə, müasir pedaqoji təhsildə ĠKT-

nin istifadəsi keyfiyyətli təhsildə bütün səylərin 

birləĢməsi təlimin məzmununda keyfiyyətli də-

yiĢikliklər yaradır və prosedurları əsaslı Ģəkildə 

dəyiĢdirir. Önümüzdəki illərdə təhsil sahəsində 

pedaqoji bilik və təcrübələrin tətbiqində ĠKT - 

dən istifadə daha böyük bir yerə sahibdir. Bu sə-

bəbdən auditoriya mühitindəki hər bir vəziyyət 

üçün tələbələr arasında motivasiya yaradır, yeni 

mənbələri əldə edirlər. Qeyd olunan çətinliklə-

rin aradan qaldırılmasında müəllim və tələbələ-

rin ĠKT təlimlərindən keçməsi, rəqəmsal vasitə-

lərdən uyğun Ģəkildə istifadə etməsi təlimin 

keyfiyyət dərəcəsini yüksəldir və yeni səriĢtələr 

qazanılır. Yeni texnoloji məqamları nəzərə ala-

raq, təhsilalanların motivasiyasını artırmaq, öy-

rənənlər arasında diqqət çəkmək və mövzuların-

da dərindən anlaĢma yaratmaq kimi keyfiyyətin 

artırılmasında ĠKT-nin əhəmiyyəti geniĢ təbliğ 

edilməlidir. 
Problemin aktuallığı. Ali təhsildə keyfiyyət 

təminatı termini getdikcə akademik standartların, yə-

ni ali təhsil məzunlarının qazandıqları akademik 

nailiyyətlərin səviyyəsinin qorunub saxlanılması və 

təkmilləĢdirilməsi təcrübələrini ifadə etmək üçün da-

ha çox istifadə olunur. Yuxarıda göstərilən məqam-

ları nəzərə alaraq hazırkı məqalə təhsilalanların mo-

tivasiyasını artırmaq, öyrənənlər arasında diqqət 

çəkmək və mövzu ilə bağlı dərindən anlaĢma yarat-

maq kimi təhsil sisteminin təkmilləĢdirilməsində 

əsas yeri ĠKT ehtiyatının əhəmiyyətini əks etdirir. 

ĠKT-nin təhsilin gələcəyindəki əhəmiyyətinin 

nəzərə alınması müasir texnologiyaların tədrisə in-

teqrasiyası problemlərinin müəyyənləĢdirilməsi təd-

ris və təlim keyfiyyətinin yüksəldilməsində mühüm 

addım olacaqdır. 

Problemin elmi yeniliyi son islahatlarla uy-

ğun tədrisdə informasiya texnologiyalarının idarə 

olunmasında keyfiyyət təminatının elmi əsasları, ye-

ni formaları və onların pedaqoji prosesdə aĢkar olu-

nan məsələləri nəzərdən keçirilməsidir. Pedaqoji 

universitetlərdə hər zaman təhsilin keyfiyyətini tə-

min etmək üçün hazırlanmıĢ siyasət və təcrübələrə 

sahib olsalar da, akademik standartların təmin edil-

məsi üçün gözlənilən fəaliyyətlərin göstərilməsində 

müəyyən çətinliklərlə üzləĢir. 

Problemin praktiki əhəmiyyəti odur ki, 
müasir texnologiyaların yeni pedaqoji-psixoloji ya-

naĢmalarda istifadəsi müəllimlər tərəfindən daha 

düzgün anlaĢılacaq və təlim prosesində yaranan çə-

tinliklərin aradan götürülməsində yeni qaydalar tət-
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biq edəcək, keyfiyyətin qazanılmasında vacib Ģərtlə-

rin mənimsənilməsi tələbələrin səriĢtələrinin forma-

laĢmasına səbəb olacaq. 
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